
令和４年度　建設工事等入札・契約結果

令和５年１月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

1.10 小洞沢川改修工事 岡谷市川岸中二丁目
コンクリートブロック積　Ａ＝４５㎡
水路工（B１３００ｘＨ１３００）Ｌ＝１
４ｍ

指名競争入札 不調

1.10 川岸３５９号線道路後退舗装工事 岡谷市川岸東一丁目
ブロック積み擁壁工　Ａ＝４０㎡

指名競争入札 6,523,000 6,490,000
水道建設㈱
岡谷市神明町3-14-15

令和5年 1月13日
令和5年 3月29日

から
まで

1.12 １３号線（辻下線）舗装維持工事 岡谷市堀ノ内二丁目
舗装工　Ｌ＝２６０ｍ　Ａ＝１，１１０
㎡

指名競争入札 9,284,000 9,240,000
金子工務店㈱
岡谷市長地御所2-13-8

令和5年 1月16日
令和5年 3月31日

から
まで

1.12 １１０号線（小野道線）舗装維持工事 岡谷市川岸上四丁目 舗装工　Ｌ＝７８ｍ　Ａ＝２９７㎡ 指名競争入札 2,992,000 2,970,000
㈱アストル
岡谷市川岸西1-1-36

令和5年 1月16日
令和5年 3月31日

から
まで

1.12 岡谷市保育園事務室エアコン設置工事 岡谷市川岸西一丁目１８番１６号他 １１保育園の事務室へのエアコン設置工事 指名競争入札 9,737,200 9,625,000
杉村設備㈱
岡谷市長地柴宮3-8-4

令和5年 1月16日
令和5年 3月31日

から
まで

1.12 長地１４４号線舗装維持工事 岡谷市長地小萩一丁目 舗装工　Ｌ＝８０ｍ　Ａ＝５３０㎡ 指名競争入札 9,020,000 8,998,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和5年 1月16日
令和5年 3月31日

から
まで

1.12 下水道改築・修繕工事（Ｒ４―２） 岡谷市大栄町二丁目ほか

管路止水工
φ８００ｍｍ　本管部Ｎ＝１０ヶ所
　　　　　　　　管路部Ｎ＝５ヶ所
　　　　　　　　支管部Ｎ＝５ヶ所
φ１０００ｍｍ本管部Ｎ＝２ヶ所

指名競争入札 不調

1.17 川岸９９号線災害復旧工事 岡谷市川岸中一丁目
擁壁工（プレキャストL型擁壁
H=1.5ｍ）Ｌ＝27ｍ

指名競争入札 6,919,000 6,567,000
㈱ダイワテック
岡谷市赤羽3-12-25

令和5年 1月18日
令和5年 3月31日

から
まで

1.17 岡谷５９４号線災害復旧工事 岡谷市今井
暗渠工（φ３００）Ｌ＝７８ｍ
側溝工（３００型）L=１２ｍ

指名競争入札 6,897,000 6,820,000
㈲天竜造園
岡谷市上ノ原224-6

令和5年 1月19日
令和5年 3月28日

から
まで

1.17 １０９号線（天白西線）道路後退舗装工事 岡谷市川岸西二丁目

擁壁工（プレキャストＬ型擁壁Ｈ＝
２０００）Ｌ＝４２ｍ擁壁工（プレキャ
ストＬ型擁壁Ｈ＝１７５０）Ｌ＝６ｍ
舗装工Ａ＝１１８㎡

指名競争入札 9,988,000 9,900,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和5年 1月20日
令和5年 3月29日

から
まで

1.17 長地２２６号線外１路線道路改良工事 岡谷市長地鎮二丁目外

ボックスカルバート工Ｂ７００ｘＨ６
００　Ｌ＝６ｍ
側溝工（７００型）Ｌ＝１４ｍ
側溝工（３００型）Ｌ＝４９ｍ

指名競争入札 8,767,000 8,712,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和5年 1月19日
令和5年 3月29日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 3



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

1.17 岡谷６４４号線道路後退舗装工事 岡谷市神明町一丁目
側溝工（３００型）　Ｌ＝２３ｍ
擁壁工　L=１６ｍ

指名競争入札 4,741,000 4,730,000
㈱市川技建
岡谷市長地柴宮3-21-29

令和5年 1月18日
令和5年 3月27日

から
まで

1.17 １３号線（辻下線）排水施設検討業務 岡谷市堀ノ内一丁目 排水路設計一式 指名競争入札 2,002,000 1,859,000
中部測量㈱岡谷営業所
岡谷市川岸西1-6-16

令和5年 1月19日
令和5年 3月30日

から
まで

1.17 長地６号線排水施設検討業務 岡谷市長地権現町四丁目 排水路設計一式 指名競争入札 1,166,000 1,049,400
㈱長野技研諏訪支店
諏訪市沖田町2-123-1

令和5年 1月19日
令和5年 3月30日

から
まで

1.17 岡谷３８号線排水施設検討業務 岡谷市湖畔四丁目 排水路設計一式 指名競争入札 825,000 759,000
中部測量㈱岡谷営業所
岡谷市川岸西1-6-16

令和5年 1月19日
令和5年 3月30日

から
まで

1.17 西村汐改修工事 岡谷市横川山
水路改修工
U字工６００型Ｌ＝４．８ｍほか

指名競争入札 2,475,000 2,453,000
㈲天竜造園
岡谷市上ノ原224-6

令和5年 1月19日
令和5年 3月29日

から
まで

1.19 又五郎川改修工事 岡谷市川岸東三丁目
河川改修（Ｂ１５００ｘＨ１２００）Ｌ＝
４７ｍ

指名競争入札 9,856,000 9,834,000
山岸建設㈱
岡谷市成田町2-6-15

令和5年 1月23日
令和5年 3月29日

から
まで

1.19 １８号線（能登舟線）改良工事 岡谷市川岸中二丁目
重力式擁壁工Ｌ＝１８ｍ
側溝工（３００型）Ｌ＝５ｍ
側溝工（４００型）Ｌ＝２７ｍ

指名競争入札 不調

1.24 源泉計装盤改良工事 岡谷市長地権現町三丁目 計装盤改良工　一式 指名競争入札 2,970,000 2,849,000
信州電機産業㈱
松本市中央4-5-3

令和5年 1月30日
令和5年 3月29日

から
まで

1.24 小洞沢川改修工事 岡谷市川岸中二丁目
コンクリートブロック積　Ａ＝４５㎡
水路工（B１３００ｘＨ１３００）Ｌ＝１
４ｍ

指名競争入札 9,889,000 9,856,000
山岸建設㈱
岡谷市成田町2-6-15

令和5年 1月26日
令和5年 3月30日

から
まで

1.24 小洞沢川支川災害復旧工事 岡谷市川岸中二丁目
側溝工（特殊車用U型側溝３００
型）Ｌ＝３６．５ｍ

指名競争入札 2,486,000 2,420,000
㈲三善工業
岡谷市東銀座1-1-15

令和5年 1月30日
令和5年 3月30日

から
まで

1.26 待張川外２河川災害復旧工事 岡谷市川岸上四丁目外

かご工　Ｌ＝１１０ｍ
護岸工　Ａ＝１３㎡
底張工Ａ＝２３㎡
側溝工Ｌ＝６０ｍ

指名競争入札 13,673,000 13,585,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和5年 1月30日
令和5年 3月31日

から
まで

1.26 鳴沢川外１河川災害復旧工事 岡谷市山手町一丁目外
ボックスカルバート工（Ｂ９００ｘＨ９
００ｘＬ１２００）　Ｌ＝１２ｍ
底張工　Ｌ＝２９４ｍ

指名競争入札 13,827,000 13,750,000
㈱六協　岡谷営業所
岡谷市長地柴宮2-2-13

令和5年 1月31日
令和5年 3月31日

から
まで

2 / 3



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

1.26 長地２９１号線改良工事 岡谷市長地梨久保一丁目
暗渠排水管（φ２００）Ｌ＝１６ｍ
側溝工（３００型）Ｌ＝１４ｍ

指名競争入札 不調

1.31 常現寺沢川浚渫工事 岡谷市長地梨久保二丁目 堆積土砂撤去工　Ｖ＝１４３㎥ 指名競争入札 3,080,000 3,047,000
㈲三善工業
岡谷市東銀座1-1-15

令和5年 1月31日
令和5年 3月31日

から
まで

1.31 本沢川浚渫工事 岡谷市川岸東三丁目 堆積土砂撤去工　Ｖ＝１３２㎥ 指名競争入札 3,113,000 3,025,000
㈱ヘイセイフェンス
岡谷市長地鎮2-2-2

令和5年 2月 3日
　令和5年 3月31日

から
まで

1.31 又五郎川用地測量業務 岡谷市川岸東三丁目 用地測量業務　一式 指名競争入札 1,221,000 1,094,500
㈲アルプス
岡谷市田中町1-4-26

令和5年 2月 1日
令和5年 3月27日

から
まで

1.31 小洞沢川用地測量業務 岡谷市川岸中二丁目 用地測量業務　一式 指名競争入札 924,000 858,000
㈲アルプス
岡谷市田中町1-4-26

令和5年 2月 1日
令和5年 3月27日

から
まで

1.31 下水道維持工事（Ｒ４－１４） 岡谷市神明町三丁目
マンホール鉄蓋交換工　N=１２か
所

地方公営企業法施行令第21条の
14第1項第6号による随意契約

1,661,000 1,650,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和5年 1月30日
令和5年 3月29日

から
まで

3 / 3


